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Kl. 13:48 
Økonomi- og erhvervsministeren (Lene Esper- 
sen): 
Jeg vil sige til hr. Benny Engelbrecht, at der er 
brugt umådelig mange kræfter i Økonomi- og 
Erhvervsministeriet, bl.a. i en dialog med Euro- 
pa-Kommissionen, på at finde ud af, hvordan vi 
gør det her, så det er i overensstemmelse med 
EU-reglerne, og så vi samtidig kan opretholde 
det forbud, der er i Danmark i dag. Det er vores 
overbevisning, at den måde, hvorpå lovforslaget 
er formuleret, gør, at vi med sikkerhed kan sige, 
at vi også overholder EU-lovgivningen, men 
samtidig har det for øje, at vi altså har den hen- 
sigt, at vi ønsker at fastholde et forbud mod an- 
vendelse af rabatkuponer i Danmark. 

Jeg vil sige til hr. Benny Engelbrecht, at hvis 
der under udvalgsbehandlingen bliver spørgs- 
mål, der skal vendes, for jeg ved, at der er kom- 
met en række henvendelser her til sidst om for- 
muleringer og andet, så har jeg kun én interesse, 
og det er, at formuleringer og alting bliver så 
klart som overhovedet muligt, for den politiske 
målsætning er vi hundrede procent enig i. 

Kl. 13:49 
Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til ministeren. 

Da der ikke ér flere, der har bedt om ordet, er 
forhandlingen afsluttet. 

Jeg foreslår, at de to lovforslag henvises til Er- 
hvervsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse, be- 
tragter jeg det som vedtaget. 

Det er vedtaget. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
8) 1. behandling af lovforslag nr. L 109: 
Forslag til lov om ændring af lov om aktiv so- 
cialpolitik. (Ændring af 300-timers-reglen for 
ægtepar). 
Af beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen). 
(Fremsættelse 28.01.2009). 

Kl. 13:50 
Forhandling 

Første næstformand (Svend Auken): 
Forhandlingen er åbnet. Fru Louise Schack El- 
holm. 

Kl. 13:50 
(Ordfører) 
Louise Schack Elholm (V): 
Dette lovforslag indeholder en skærpelse af 300- 
timers-reglen til en 450-timers-regel. Det bety- 
der, at kontanthjælpsmodtagere i gennemsnit 
skal arbejde 5 timer om ugen fordelt over 2 år 
for at være berettiget til kontanthjælp. Med den 
gældende 300-timers-regel skal de arbejde 3 ti- 
mer om ugen for at være berettiget til kontant- 
hjælp. Hvis den pågældende har et fuldtidsar- 
bejde, skal han arbejde 3 måneder fordelt på de 
2 år for at være berettiget til kontanthjælp. Det 
er altså ikke et urealistisk krav at stille til menne- 
sker, der skal stå til rådighed for arbejdsmarke- 
det. Det må kunne forventes, at arbejdsparate 
mennesker kan opfylde disse krav. 

Lovforslaget indskærper samtidig, at begge 
ægtefæller skal opfylde kravene, for at begge 
ægtefæller er berettiget til kontanthjælp. Det be- 
tyder, at alle, som er på kontanthjælp, og som er 
vurderet egnede til at arbejde, minimum skal 
yde 450 timers arbejde på 2 år. 

Det må være et mål for alle at være en aktiv 
del af samfundet. Det er en ulykkelig situation 
at stå uden for arbejdsmarkedet og uden for 
samfundet i det hele taget. At komme i beskæfti- 
gelse er en god måde at blive en del af samfun- 
det på. Ved at være i beskæftigelse får man en 
berøringsflade med andre mennesker. Man har 
et ansvar at stå op til hver dag, og man får brugt 
det danske sprog. Det kan have stor betydning 
for selvværdet at have et job. 

En SFI-undersøgelse har vist, at 300-timers- 
reglen virker. Mange er kommet i arbejde som 
følge af reglen, og det er netop det, der er formå- 
let med reglen. 300-timers-reglen er en løfte- 
stang, der skal løfte folk fra arbejdsløshed og 
over i beskæftigelse. SFI's undersøgelse viser, at 
66 pct. af de frakendte har reageret som følge af 
frakendelsen, og de er enten i beskæftigelse, un- 
der uddannelse eller lignende. I alt 33 pet. har 
fået et arbejde. 

Skærpelsen af reglerne til at gælde begge æg- 
tefæller kan hjælpe kvinder ud på arbejdsmar- 
kedet. Det giver kvinder, der har svært ved at 
overtale deres mænd til at lade dem komme ud 
på arbejdsmarkedet, en god argumentation. Vi 
vil hjælpe kvinderne med at komme ud på ar- 
bejdsmarkedet, og det hjælper kvinderne til at 
være deres mænd mere ligeværdige. Som kvin- 
de synes jeg, det vil være fantastisk, hvis vi kan 
få flere kvinder ud på arbejdsmarkedet og de 
kan blive, en aktiv del af det danske samfund. Vi 


